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Rozpoczął się nabór do szwajcarsko-polskiego programu współpracy, który skierowany jest
do miast średnich tracących funkcję społeczno-gospodarczą.

Jest to program finansowany z drugiej edycji Funduszy Szwajcarskich dla Polski i
realizowany we współpracy ze Związkiem Miast Polskich, a Ministerstwo Funduszy i
Polityki Regionalnej RP pełni rolę operatora.

Celem programu jest wsparcie miast, które są zagrożone utratą funkcji społeczno-
gospodarczych. Są to miasta, w których np. w wyniku transformacji ustrojowej upadły duże
państwowe przedsiębiorstwa, pojawiły się wyzwania związane z odpływem ludności do największych
miast, charakteryzujące się niską dzietnością czy zanieczyszczeniem powietrza.

W województwie warmińsko-mazurskim do takich miast zaliczamy: Elbląg, Iławę, Bartoszyce,
Braniewo, Kętrzyn, Lidzbark Warmiński, Mrągowo, Szczytno, Działdowo, Giżycko, Olecko, Ostródę,
Ełk oraz Pisz. Łącznie 139 miast w Polsce może ubiegać się o 1,424 mld zł wsparcia z Funduszy
Szwajcarskich na swoje pomysły projektowe.

- To fundusze skierowane do konkretnych miast w
Polsce, także z województwa warmińsko-mazurskiego,



które mierzą się z wyzwaniami demograficznymi,
rozwojowymi i potrzebują wsparcia. Zachęcam do
skorzystania z tej unikalnej możliwości rozwojowej i
inwestycyjnej. Zyskają na tym nie tylko miasta, ale
przede wszystkim ich mieszkańcy - podkreśla
Bernadeta Hordejuk, Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Wsparcie z Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast dedykowane jest m.in. interwencji w:

finansowanie dla mikro-, małych i średnich firm;
edukację zawodową;
efektywność energetyczną i energię odnawialną;
transport publiczny;
gospodarkę wodno-ściekową, np. rozwój sieci kanalizacji;
ochronę przyrody, np. tereny zielone w mieście, parki, edukację ekologiczną, zbieranie
deszczówki; zarządzanie odpadami;
inwestycje w zdrowie, np. w przychodnie i szpitale;
rozwój społeczeństwa obywatelskiego, czyli np. dla organizacji pozarządowych, które robią
mnóstwo dobrego w naszych miastach.
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Wartość planowanych projektów jest istotna, powinna wynosić pomiędzy 44 a 80 mln zł i powinny
one wpisywać się w strategie rozwoju miasta. Ważne, aby przygotowane inicjatywy miały charakter
kompleksowy - były inwestycjami zarówno infrastrukturalnymi, jak i społecznymi, które zaangażują
mieszkańców i organizacje społeczeństwa obywatelskiego.

Co ważne miasta mogą liczyć na dofinansowanie nawet w wysokości 100 proc. wydatków. Finalnie,
na wysokość wsparcia w każdym przypadku będą miały wpływ przepisy o zasadach pomocy
publicznej.

Nabór jest dwuetapowy. Miasta mają prawie 10 miesięcy (do 16 grudnia 2024r.) na złożenie
wstępnych propozycji projektów, a później, po wyborze finalistów, 5 miesięcy na ostateczne
przygotowanie swoich przedsięwzięć. Miastom w przygotowaniu i realizacji projektów pomogą
eksperci ze Związku Miast Polskich i ze Szwajcarii. Szacuje się, że na dofinansowanie będzie mogło
liczyć kilkanaście miast ze wszystkich regionów Polski.

Więcej informacji oraz dokumenty dostępne są na stronie www.programszwajcarski.gov.pl

Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Iława we współpracy z
Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom
działalności samorządu naszego województwa.
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